
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE 00 REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 008/98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do OI/PCL 003/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, duas vagas, relativo 
ao Departamento de Psicologia Clínica, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: PSICOLOGIA CLÍNICA (Professor ADJUNTO/DE). Membros 
Efetivos: MARIA FÁTIMA OLIVIER SUDBRACK (Presidente-UnB), MARCELO DA 
SILVA TAVARES (UnB) e MATHILDE NEDER (USP); Membros Suplentes: 
NORBERTO ABREU E SILVA NETO (UnB), GLÁUCIA RIBEIRO STARLING DINIZ 
(UnB) e WILLIAM GOMES (URGS). 

Brasília, 29 de janeiro de 1998. 

/'^~ / Á, 
LA UR  MORHY 

Reitor 

c.c.: (jRE/VRT/SOC/IPDíPCL/ACS/SCA/SRH 


